

**Protokół nr 15/2019**  
**posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów**  
**(wspólne z Komisją Sfery Społecznej)**  
**Rady Miasta Luboń**  
**z dnia 28.10.2019r.**

**Komisja Budżetu i Finansów rozpoczęła się o godz. 18:00 w Ośrodku Kultury w Luboniu. Było to wspólne posiedzenie z Komisją Sfery Społecznej Rady Miasta Luboń.**

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, pani Katarzyna Ekwińska stwierdziła prawomocność posiedzenia, quorum.

**Obecność zgodnie z listą obecności (zał. nr 1).**

W posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów uczestniczyło jedenastu (11) członków Komisji (wszyscy obecni).

Oprócz członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyli:

- Dyrektor Ośrodka Kultury, pani Regina Górniaczyk;
- Główna księgowa, Małgorzata Kalinowska;
- Członkowie Komisji Sfery Społecznej Rady Miasta Luboń;
- Dominika Kędziora, pracownik Biura Rady Miasta.

**Dalej Przewodnicząca Komisji, pani Katarzyna Ekwińska zaproponowała porządek obrad Komisji Budżetu i Finansów:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przegląd gospodarki finansowej Ośrodka Kultury w Luboniu – zestawienie.
3. Wolne głosy i wnioski radnych.
4. Zakończenie posiedzenia.

**Ad 1.**

**Otwarcie posiedzenia.**

**Ad 2.**

**Po otwarciu posiedzenia, przewodnicząca komisji Budżetu i Finansów, radna Katarzyna Ekwińska oddała głos dyrektorowi Ośrodka Kultury, pani Reginie Górniaczyk i poprosiła o przybliżenie działalności tej instytucji oraz gospodarki finansowej.**

**Pani Regina Górniaczyk, dyrektor Ośrodka Kultury** przedstawiła cele i zadania placówki, które szczegółowo opisuje Statut Ośrodka. W swej treści określa cel działalności Ośrodka jako prowadzenie wielokierunkowej działalności zaspakajającej i rozwijającej potrzeby kulturalne mieszkańców Lubonia oraz upowszechnianie i promocję kultury lokalnej w kraju i zagranicą. Ośrodek wykonuje wiele zadań. Do podstawowych należy:

- rozpoznanie i rozbudzenie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych mieszkańców Lubonia;

- tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, kół, klubów zainteresowań, zespołów, itd.;
- organizowanie koncertów, festynów, festiwali, wystaw, imprez artystycznych, rozrywkowych, turystycznych;
- organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży.

Ośrodek proponuje stały program zajęć dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

Przy Ośrodku działa: Zespół TON, Zespół Śpiewaczy Szarotki oraz Dziecięcy Zespół Tańca Ludowego Lubonie.

Dzieci mogą skorzystać z nauki gry na gitarze, nauki śpiewu, prowadzone są zajęcia rytmiczne i plastyczne. Ośrodek proponuje zabawę z baletem oraz Hip-Hop. Dla dorosłych: aerobic, taniec towarzyski, salsę, zumbę oraz gimnastykę relaksacyjną.

Dla dzieci i młodzieży są w ofercie zajęcia z robotyki, programowania oraz kursy szycia. Prowadzone są także zajęcia z matematyki, języka angielskiego.

Ośrodek zaprasza dzieci i młodzież do klubu Gier Planszowych i Strategicznych, a dorosłych na spotkania z filmem.

Ośrodek oferuje: warsztaty stroików świątecznych, pieczenia pierników, decoupage, malowanie na jedwabiu, warsztaty plastyczne. Organizowane są wernisaże prac: rysunku i malarstwa. Odbywają się kameralne koncerty.

Ośrodek Kultury skupia wokół siebie liczne stowarzyszenia i organizacje. Sprawuje opiekę nad Chórem „Bard”. Przy Ośrodku działają: Towarzystwo Miłośników Miasta Lubonia, Lubońskie Towarzystwo Kulturalne oraz Klub AA „Avanti”. Prowadzone są wykłady, zajęcia i kursy dla słuchaczy Uniwersytetu Lubońskiego III Wieku.

Na stałe w kalendarz imprez kulturalnych organizowanych przez Ośrodek Kultury wpisał się też: Festiwal Polskiej Piosenki im. Janusza Kondratowicza, Przegląd Zespołów Folklorystycznych „Integracje”, Malta Na Bis, Biba w Lasku, Turniej o Puchar Burmistrza Miasta Luboń w Boule, Muzyczne Powitanie Wiosny, Przegląd Zespołów Śpiewaczych „Niezapominajka”, Miejski Dzień Dziecka, Luboński Przegląd Piosenki Przedszkolnej, Rajd Nordic Walking im. Włodzimierza Kaczmarska, Mikołajki dla dzieci. Ośrodek Kultury bierze też udział w Dniach Lubonia organizowanych przez Miasto.

Ośrodek organizuje teatrzyki, baliki, imprezy andrzejkowe, karnawałowe oraz jasełka.

Zapewnia wypoczynek dla dzieci podczas ferii letnich i zimowych.

Od 2015 roku Ośrodek Kultury jest organizatorem wycieczek Szlakiem Architektury Przemysłowej Lubonia, podczas których zwiedzane są miejsca ściśle związane z historią naszego Miasta (fabryka drożdży zbudowana w 1904 roku, 300-metrowa hala magazynowa zaprojektowana przez Hansa Poelziga).

Ośrodek wydał książkę opisującą Dzieje Ziemi Lubońskiej, której autorem jest dr Izabella Szczepaniak i zbiór humoresek „Ee-tam, prose pani...” Benona Mateckiego.

W 2019 roku w związku z obchodami 300-lecia sprowadzenia rodzin bamberskich do Lubonia Ośrodek zorganizował wycieczkę do Bambergu.

Ośrodek zatrudnia 10 pracowników na 8 etatach.

**Po zakończeniu wypowiedzi Pani Dyrektor głos zabrała radna Dorota Franek, która poprosiła, żeby pani Regina Górniaczyk odniosła się do sprawy niezrealizowanego Budżetu Obywatelskiego (z roku 2016), tj. budowy fontanny przed Ośrodkiem Kultury, na którą głosowało bardzo wielu mieszkańców. Radna zapytała, jaka jest opinia Pani Dyrektor na ten temat i czy mieszkańcy o tę inwestycję pytają?.**

**Dyrektor Ośrodka, pani Regina Górniaczyk** wyraziła opinię, że jest to wyjątkowo niezręczna sytuacja. Na budowę fontanny głosowało 800 osób, podpisali petycję i oczywiście, że pytają dlaczego inwestycja nie jest realizowana. Mieszkańcy otrzymali możliwość bezpośredniego decydowania o tym, na co zostaną wydane środki z budżetu gminy. Uważali, że mają realną szansę zrealizować własne pomysły i zmienić wizerunek swojego otoczenia. Niestety to odczucie zostało „zburzone”, ludzie nie wierzą, że mogą mieć na coś wpływ, że ich głos jest ważny, a władze Miasta tracą zaufanie.

**Radna Monika Nawrot** zwróciła uwagę, że koncepcja budowy fontanny została oszacowana na kwotę 100.000,00 zł i taka była zarezerwowana w Budżecie Obywatelskim. Okazało się jednak, że budowa fontanny kosztować będzie nie 100.000,00 zł, a 200.000,00 zł. To jest wielka różnica. Gdyby inwestycja została oszacowana prawidłowo na pierwszym etapie, nie byłoby dylematu. Ktoś to projektował i ktoś opiniował.

**Jak poinformowała pani dyrektor Ośrodka, Regina Górniaczyk** koncepcję wykonywała firma, której już nie ma.

**W dalszej kolejności głos zabrała główna księgowa Ośrodka, pani Małgorzata Kalinowska.** Przedstawiła realizację planu finansowego w 2018 roku.

Ośrodek Kultury w Luboniu osiągnął przychody w wysokości 1.076.575,45 zł. jest to 98,76% planowanego przychodu, który osiągany jest z: sprzedaży usług działalności podstawowej (kulturalnej), wynajmu sal, czynszów, a także dotacji podmiotowej i celowej na wykonywanie zadań.

Koszty na koniec 2018 roku wyniosły 1.080.134,01 zł i jest to 99,08%. Koszty stanowią m.in.: zakup materiałów na działalność podstawową, zakup materiałów pomocniczych, upominków, prenumeratę czasopism, a także zakup wyposażenia, artykułów remontowych, środków czystości, zużycie energii, wody, opłaty za ścieki oraz gaz ziemny, opłaty telefoniczne, internet, opłaty bankowe, pocztowe, reklama.

W 2018 roku przeprowadzone zostały następujące remonty i drobne naprawy w ramach wypracowanych środków: naprawa dachu, systemu alarmowego, usunięcie awarii oraz artykuły remontowe.

W 2018 roku Ośrodek Kultury poniósł stratę w wysokości 3.558,56 zł. Wynik ten jest efektem organizacji dodatkowych zadań kulturalnych.

**Podczas dyskusji radny Paweł Krzyżostaniak** zapytał, na jakiej podstawie ujemny wynik do wysokości amortyzacji (7.781,64 zł) Ośrodka został pokryty Funduszem Instytucji Kultury?.

**Jak wyjaśniła pani dyrektor Ośrodka, Regina Górniaczyk** są to środki wypracowane przez Ośrodek Kultury, tworzone z zysku z lat ubiegłych.

**Radny Paweł Krzyżostaniak** zapytał, czy Dukat Luboński wybity z okazji 50-lecia Miasta Luboń nadal się sprzedaje?.

**Jak poinformowała pani dyrektor Ośrodka, Regina Górniaczyk** Dukaty Lubońskie nadal się sprzedają. Nie jest to sprzedaż spektakularna, ale np. w roku 2019 sprzedano ok. 50 sztuk.

**Radny Paweł Krzyżostaniak:** Ośrodek Kultury wynajmuje pomieszczenie Poczcie Polskiej. Jakiego rzędu jest to zysk dla Ośrodka, ile wynosi stawka wynajmu za 1m<sup>2</sup>?

**Na pytanie radnego odpowiedziała główna księgowa Ośrodka, pani Małgorzata Kalinowska.** Wynajmowane pomieszczenie Poczcie Polskiej ma 60,27 m<sup>2</sup>. Cena za 1 m<sup>2</sup> wynosi 32,22 zł. Czyszczenie miesięczny stanowiący dochód Ośrodka Kultury wynosi 1.942,11 zł.

**Radna Elżbieta Zapłata-Szwedziak** zapytała, czy w Ośrodku nadal odbywają się zajęcia w pomieszczeniach piwnicznych?.

**Jak poinformowała pani dyrektor Ośrodka, Regina Górniaczyk** Ośrodek boryka się z problemami lokalowymi, stąd takie zajęcia jak szycie i robotyka nadal odbywają się w pomieszczeniach piwnicznych. W przyszłości nie uciekniemy od tematu rozbudowy lub budowy nowego Ośrodka Kultury. To będzie musiało kiedyś nastąpić. Ośrodek bierze na siebie coraz więcej zadań, a pomieszczeń nie przybywa.

**Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmantowska** zapytała, czy zatem warsztaty plastyczne odbywają się w salach ze światłem dziennym?.

**Pani Dyrektor** odpowiedziała, że zajęcia plastyczne odbywają się w salach z dużymi oknami.

**Radna Dorota Franek** zapytała o naprawę dachu, czy gwarancja na termomodernizację budynku już minęła, przy której był robiony nowy dach?.

**Pani Dyrektor** odpowiedziała, że niestety gwarancja już minęła, a 70% dachu jest uszkodzone. Do pokrycia dachu została użyta marketowa, najtańsza papa, a pani Dyrektor miała już zarzuty przy wykonywaniu tych prac. Niestety została od remontu odsunięta.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów** zapytała, jakie są najpilniejsze potrzeby Ośrodka Kultury?.

**Pani Dyrektor** odpowiedziała, że dach i schody wejściowe.

**Radna Elżbieta Zapłata-Szwedziak** zapytała, jaka jest oferta kulturalna dla niepełnosprawnych osób, bo wiadomo, że Ośrodek Kultury nie posiada windy?.

**Pani Dyrektor** odpowiedziała, że winda może być wyłącznie zewnętrzna. Ośrodek Kultury był budowany w czynie społecznym i przebudowa konstrukcyjna byłaby ryzykowna. Biorąc pod uwagę oczekiwania mieszkańców i potrzeby Ośrodka, bez rozbudowy się nie obędzie. Trzeba aplikować o środki zewnętrzne. Ośrodek wpisuje się w projekt Ministerstwa „Rozbudowa Ośrodka Kultury”. Marzeniem Ośrodka jest sala widowiskowa na 300 osób. Nie ma miejsca na scenę. Oferta kulturalna dla niepełnosprawnych osób jest taka sama jak dla pozostałych, a w

przypadku imprez organizowanych na piętrze też można sobie poradzić, co nie oznacza, że bariery architektoniczne nie stanowią problemu.

**Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmantowska** zapytała, jaki jest kosztorys?.

**Pani Dyrektor** odpowiedziała, że kosztorys został dopiero zlecony?.

**Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmantowska** zapytała, jaki procent dofinansowania można uzyskać?.

**Pani Dyrektor** odpowiedziała, że 80%.

**Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmantowska** zapytała, jaki jest koszt postawienia sceny?.

**Pani Dyrektor** odpowiedziała, że 10.000,00 zł na jedną imprezę. W roku 2018 były trzy (3) imprezy, więc jest to koszt 30.000,00 zł rocznie. Gdyby była własna scena te koszty by odeszły, a są one bardzo znaczące dla budżetu Ośrodka.

**Radna Elżbieta Zapłata-Szwedziak** stwierdziła, że imprezy organizowane przez Ośrodek Kultury są za mało rozreklamowane, a wręcz „niewidoczne”.

**Pani Dyrektor, Regina Górniaczyk** powiedziała, że nie może się zgodzić z tą opinią, ponieważ dla Ośrodka popularyzacja i upowszechnianie kultury, informacja oraz dostęp do niej są ważnym elementem. Dlatego o wszystkich zajęciach, wydarzeniach, imprezach Ośrodek szeroko informuje poprzez stronę internetową, portale społecznościowe typu Facebook, prasę lokalną, a także poprzez plakaty i tablice reklamowe.

**Tego samego zdania co pani Dyrektor była radna Dorota Franek.** Dodała, że nie ma innych środków przekazu, jak prasa lokalna, czyli Echo-Lubonia, Wieści Lubońskie, Informator, tablice w mieście, internet. Jeśli pani radna Elżbieta Zapłata-Szwedziak wymyśli nową formę przekazu informacji kulturalnych, to wszyscy zapewne chętnie tę innowacyjność wykorzystają. Póki co są wykorzystywane wszystkie możliwe i dostępne formy przekazu i o imprezach miejskich jest w Mieście głośno. Jak ktoś chce się dowiedzieć i znać ofertę kulturalną, to jest ona upubliczniona.

**Na tym dyskusję zakończono, a przewodnicząca Komisji, pani Katarzyna Ekwińska podziękowała pani dyrektor, Reginie Górniaczyk za ugoszczenie radnych, przygotowanie dokumentów i poświęcony czas.**

**Ad 3.**

**Wolne głosy i wnioski radnych.**

**Nie było.**

**Ad 4.**

**Po wyczerpaniu porządku obrad Komisji Budżetu i Finansów Przewodnicząca Komisji, pani Katarzyna Ekwińska zamknęła obrady o godz. 18:55.**

**Załączniki:**

**/Zał. nr 1/ - Lista obecności.**

**/Zał. nr 2/ - Dokumenty przygotowane przez Ośrodek Kultury – *Przegląd gospodarki finansowej Ośrodka Kultury w Luboniu za 2018 rok.***

Protokół sporządziła:  
Dominika Kędziora  
Specjalista ds. obsługi Rady Miasta